



Đoàn Hải Đăng

Kiến trúc sư

Ngày sinh: 22/12/1997

Giới tính: Nam

Số điện thoại: +84 905 221 297

Email: dangdoan.m.arch@gmail.com

Website: dangdoan.journoportfolio.com

Địa chỉ: KĐT Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội

MỤC TIÊU NGHỀ NGHIỆP

Phương pháp tiếp cận kiến trúc của tôi bắt nguồn từ thiết kế nhân văn, chú ý đến từng chi tiết và niềm tin mạnh mẽ vào việc tạo ra những không gian vừa có chức năng vừa có ý nghĩa. Tôi đặc biệt quan tâm đến thiết kế bền vững, phù hợp với bối cảnh và thích hợp tác giữa các ngành để hiện thực hóa ý tưởng.

Với nền giáo dục toàn cầu và góc nhìn đa văn hóa, cùng với hơn 3 năm kinh nghiệm làm việc chuyên nghiệp trong ngành, tôi mong muốn và đam mê tạo ra những không gian có ý nghĩa, đáp ứng cả nhu cầu của con người và bối cảnh môi trường.

HỌC VẤN

2022 - 2024 **Tulane University - Tulane School of Architecture**

Building Science/Technology

GPA: 3.303/4

2015 - 2022 **Đại học Kiến Trúc Hà Nội**

Kiến Trúc

GPA: 2.7/4

KINH NGHIỆM LÀM VIỆC

06/2024 - Hiện tại **HACID - Hanoi Construction Consultant & Urban Development Investment ,.JSC**

Kiến trúc sư

- Hỗ trợ và tham gia thực hiện các dự án kiến trúc xây dựng
- Hoàn thiện các bản vẽ thiết kế sơ bộ, thiết kế cơ sở 2D/3D
- Tư vấn và trao đổi trực tiếp với chủ đầu tư

05/2022 - 06/2022 **Thiên Vân Interior**

Hợp tác viên - Freelance

- Kết xuất bản vẽ nội thất 2D/3D

12/2018 - 05/2020 **Studio B**

Thực tập - Kiến trúc sư

- Hỗ trợ thực hiện, hoàn thiện bản vẽ 2D/3D
- Kết xuất bản vẽ 3D kiến trúc và nội thất
- Hậu kỳ kiến trúc nội thất
- Khảo sát/đánh giá hiện trạng kiến trúc công trình

HOẠT ĐỘNG

02/2022 - 07/2022 **Impact Design Competition 2022**

Trưởng nhóm

CHỨNG CHỈ

2021	TOEIC - 860 (được cấp bởi IGG Vietnam)
2022	IELTS - 7.5 (được cấp bởi British Council)

DANH HIỆU VÀ GIẢI THƯỞNG

2022	Impact Design Competition - Honorable Mention
------	---

KỸ NĂNG

Sketchup	Dựng hình 3D và kết xuất hình ảnh phối cảnh
AutoCAD	Kết xuất bản vẽ 2D chuyên nghiệp
AdobeSuites	Hậu kỳ kết xuất bản vẽ 2D/3D
Lumion	Kết xuất hình ảnh và video 3D
Vray	Kết xuất hình ảnh mô hình 3D
Enscape	Kết xuất hình ảnh mô hình 3D
Autodesk Revit	Thực hiện hồ sơ thiết kế cơ sở
Office 365	

DỰ ÁN

2024 - Hiện tại	Xây dựng trường mầm non Sơn Ca Kiến trúc sư thiết kế sơ bộ/thiết kế cơ sở Khách hàng: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Cầu Giấy Số lượng người tham gia: 10+ Công nghệ sử dụng: Sketchup, Enscape, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop, Adobe InDesign, Lên phương án kiến trúc, thực hiện hồ sơ bản vẽ kiến trúc
-----------------	---

THÔNG TIN THÊM

Đường dẫn hồ sơ các dự án đã thực hiện: dangdoan.journoportfolio.com